INFORME DE GERENTE DE LA compPANiA DE SEGURIDAD MAXPROTECTION ciA. LTDA.,
ADMINISTRACION ENERO-DICIEMBRE 2014,

01. ANTECEDENTES

Art. 124 de la Ley de Compaiifas en concordancia con el literal “n” Art. 24 del estatuto de la
compafiia.

02. OBJETO

Cumplir con las disposiciones emitidas por la Superintendencia de Compaiiias y lo establecido en I3
Ley de Compaiiias, asi como evaluar la gestién administrativa de |a empresa.

03. DESARROLLO

Elinforme consta de dos Partes: La primera trata el an4lisis del balance general y la segunda
sobre la gestion administrativa de gerencia.

3.1. ANALISIS DEL BALANCE GENERAL

Segin el balance general de Enero a Diciembre del 2014, se desprende que Ia Compadia de
Seguridad Maxprotection Cia. Ltda,, registra una pérdida de 940,39 délares, en sy patrimonio,
fecursos que han sido cancelados Por concepto de gastos generales no deducibles, servicios
contables, intereses y multas, y por patente y 1.5 por mil,

3.2. INFORME DE GERENCIA

3.21.Enel ejercicio Fiscal Enero- Diciembre del 2014, la Gerencia ha procedido a cancelar la Patente
Municipal ante el Gobierno Autdnomo Descentralizado del Cantén Rumifiahui,

3.2.2. Para el ejercicio fiscal 2015, queda pendiente, el Registro en el Departamento de Control de
Armas del Comando Conjunto de las Fuerzas Armadas, Registro en Ia Comandancia General de |a
Policia Nacional, Registro en el Ministerio del Interior, Registro y Aprobacién del Reglamento Interno
de Trabajo en al Ministerio del Trabajo y Registro en el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social.

3.2.3. Concluido el procedimiento sefialado en el numeral dos del informe de gerencia, se procederd
a obtener el permiso de operacién, previo la obtencién de los permisos de portar armas y la tenencia
de armas que otorga el Departamento de Control de Armas del Comando Conjunto de Jas Fuerzas
Armadas.

04. CONCLUSION

tiene previsto realizar en lo que falta de este afio, motivo por el cual se estd presentando los requisitos
en las Instituciones enumeradas en el numeral 2.2.2. de este informe,

BAYA

GERENTE DE MAXPROTECTION CIA.LTDA.



1

11
1.1.01
1.1.01.01
1.1.07
1.1.07.02
1.1.07.08
13
1.3.01
1.3.01.01

2

23
2.3.01
2.3.01.01

3

31
3101
3.1.01.01

33
3.3.02
3.3.02.01
3.3.02.02

COMPARIA DE SEGURIDAD MAXPROTECTION CIA. LTDA.
BALANCE GENERAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE
Caja General Moneda Nacional
IMPUESTOS

12 % IVA en compras
Anticipo Impuesto a la Renta
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
DIFERIDO

Otros Activos No Corrientes
Total Activo

PASIVO

OTROS PASIVOS
DIFERIDO

Otros Pasivos
Total Pasivo

PATRIMONIO

CAPITAL

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO
Capital Social

RESULTADOS

PERDIDA

Pérdida del Ejercicio Anterior
Pérdida del Presente Ejercicio
Total Patrimonio

Paslvo + Patrimonio

8,811.43

68,06
60.60

233.07

233,07

10,000.00

-119.52
-940.39

8,940.09

8,811.43

128.66
233.07

233,07
9,173.16
233.07

233,07
233.07
10,000.00

10,000.00
-1059.91

+1058.91
8940.09

9,173.16




COMPARNIA DE SEGURIDAD MAXPROTECTION CIA.LTDA
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

4 INGRESOS OPERACIONALES

4.1 INGRESOS OPERACIONALES 0
4,101 INGRESOS POR SERVICIOS

4.1.01.01 Ventas 0

6 GASTOS OPERACIONALES

6.1 GASTOS OPERACIONALES

6,1.03 ADMINISTRATIVOS 940.39
6.1.03.02 Gastos Generales no Deducibles 1.2

6.1.03.10 Serviclos Contables 567.14

610322  Intereses y Multas 253,28

610329  Patentey 1.5 por Mil 118.77

Pérdida del Ejercicio 940.39




