

**INFORME DE GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE SEGURIDAD MAXPROTECCIÓN CÍA. LTDA.,  
ADMINISTRACIÓN ENERO-DICIEMBRE 2014.**

**01. ANTECEDENTES**

Art. 124 de la Ley de Compañías en concordancia con el literal "n" Art. 24 del estatuto de la compañía.

**02. OBJETO**

Cumplir con las disposiciones emitidas por la Superintendencia de Compañías y lo establecido en la Ley de Compañías, así como evaluar la gestión administrativa de la empresa.

**03. DESARROLLO**

El informe consta de dos partes: La primera trata el análisis del balance general y la segunda sobre la gestión administrativa de gerencia.

**3.1. ANÁLISIS DEL BALANCE GENERAL**

Según el balance general de Enero a Diciembre del 2014, se desprende que la Compañía de Seguridad Maxprotección Cía. Ltda., registra una pérdida de 940,39 dólares, en su patrimonio, recursos que han sido cancelados por concepto de gastos generales no deducibles, servicios contables, intereses y multas, y por patente y 1.5 por mil.

**3.2. INFORME DE GERENCIA**

3.2.1. En el ejercicio Fiscal Enero- Diciembre del 2014, la Gerencia ha procedido a cancelar la Patente Municipal ante el Gobierno Autónomo Descentralizado del Cantón Rumiñahui.

3.2.2. Para el ejercicio fiscal 2015, queda pendiente, el Registro en el Departamento de Control de Armas del Comando Conjunto de las Fuerzas Armadas, Registro en la Comandancia General de la Policía Nacional, Registro en el Ministerio del Interior, Registro y Aprobación del Reglamento Interno de Trabajo en el Ministerio del Trabajo y Registro en el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social.

3.2.3. Concluido el procedimiento señalado en el numeral dos del informe de gerencia, se procederá a obtener el permiso de operación, previo la obtención de los permisos de portar armas y la tenencia de armas que otorga el Departamento de Control de Armas del Comando Conjunto de las Fuerzas Armadas.

**04. CONCLUSIÓN**

La culminación del trámite de legalización de la Compañía de Seguridad MAXPROTECCIÓN CÍA. LTDA., se tiene previsto realizar en lo que falta de este año, motivo por el cual se está presentando los requisitos en las Instituciones enumeradas en el numeral 2.2.2. de este informe.

  
**ROBERTO AMAGUAYA**

**GERENTE DE MAXPROTECCIÓN CÍA.LTDA.**

## COMPAÑÍA DE SEGURIDAD MAXPROTECTION CÍA. LTDA.

## BALANCE GENERAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

1	ACTIVO	
1.1	ACTIVO CORRIENTE	8,940.09
1.1.01	Efectivo y Equivalente	8,811.43
1.1.01.01	Caja General Moneda Nacional	8,811.43
1.1.07	IMPUESTOS	128.66
1.1.07.02	12 % IVA en compras	68.06
1.1.07.08	Anticipo Impuesto a la Renta	60.60
1.3	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	233.07
1.3.01	DIFERIDO	233.07
1.3.01.01	Otros Activos No Corrientes	233.07
	Total Activo	<u>9,173.16</u>
2	PASIVO	
2.3	OTROS PASIVOS	233.07
2.3.01	DIFERIDO	233.07
2.3.01.01	Otros Pasivos	233.07
	Total Pasivo	<u>233.07</u>
3	PATRIMONIO	
3.1	CAPITAL	10,000.00
3.1.01	CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO	10,000.00
3.1.01.01	Capital Social	10,000.00
3.3	RESULTADOS	-1059.91
3.3.02	PÉRDIDA	-1059.91
3.3.02.01	Pérdida del Ejercicio Anterior	-119.52
3.3.02.02	Pérdida del Presente Ejercicio	-940.39
	Total Patrimonio	<u>8940.09</u>
	Pasivo + Patrimonio	<u>9,173.16</u>



Gerente General



Contador General

**COMPAÑÍA DE SEGURIDAD MAXPROTECTION CIA.LTDA**

**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS**

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

4	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	
4.1	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	0
4.1.01	<b>INGRESOS POR SERVICIOS</b>	
4.1.01.01	Ventas	0
6	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	
6.1	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	
6.1.03	<b>ADMINISTRATIVOS</b>	940.39
6.1.03.02	Gastos Generales no Deducibles	1.2
6.1.03.10	Servicios Contables	567.14
610322	Intereses y Multas	253.28
610329	Patente y 1.5 por Mil	118.77
	<b>Pérdida del Ejercicio</b>	<b>940.39</b>

*[Signature]*  
Gerente General

*[Signature]*  
Contador General